
（広情 79）F 
平成 23年 3月 18日 

 
都道府県医師会 
郡市区医師会 
広報担当理事 殿 

 
日 本 医 師 会 

常任理事 石川 広己 

 
日医の情報発信について 

 

謹啓 

この度の東北地方太平洋沖地震において被災された方々に心よりお見舞い申し上

げます。また、本会会務運営に際しましてご高配を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、ご承知の通り、日本医師会では、地震発生直後に会内に対策本部を立ち上げ、

情報収集並びに情報発信に努めてまいりました。 

 一方で、情報がなかなか伝わらない等のご指摘をいただいているところでもござい

ます。 

 現在、地震関連情報を日医ホームページに集約して掲載することとしております。 

 

【東北地方太平洋沖地震に関連する情報（一般）】 

http://www.med.or.jp/etc/eq201103/ 

【東北地方太平洋沖地震に関連する情報（会員専用）※要ユーザー名、パスワード】 

http://www.med.or.jp/japanese/members/ 

 

 つきましては、日医ホームページをご覧いただきますようお願い申し上げるととも

に、貴管下会員の先生方にもご案内いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

謹白 


